
Junák - svaz skaut� a skautek �R 
Kancelá� úst�edí Junáka 

 
 
 

 
Zápis z jednání VRJ  20. 5. 2009 
 
Místo: zasedací místnost 
�as: 17.30h – 23.00h 
P�ítomni: br. Výprachtický, br. Sluné�ko, br. Navrátil, br. R�ži�ka, br. Polák, br. Šantora, br. Van�k, 

br. Kupka, br. Mesl za KÚJ  
Omluveni: ses. Horová 
Hosté: br. Pran�l (NJ) 

 
- V úvodu informoval br. Výprachtický o spolupráci Junáka p�i zá�ijové návšt�v� papeže 
Benedikta XVI. v �eské republice. Br. starosta hovo�il na toto téma s brn�nskými �inovníky. 
VRJ se bude snažit získat další podrobnosti o zapojení skaut� p�i tak velké akci. 
 
- VRJ také jednala o termínech velkých akcí v roce 2010. Stanoveny byly pouze orienta�ní 
termíny. Akce pro �inovníky st�edisek, okres� a kraj� se uskute�ní na ja�e 2010, setkání 
vedoucích oddíl� na podzim téhož roku. Elixír se v roce 2010 po�ádat nebude.  
 
- VRJ byla seznámena s plánem a rozpo�tem na zavád�ní nového programu pro rok 2009. 
Diskutovalo se p�edevším o budování sít� dobrovolník�, kte�í by cht�li po�ádat seminá�e o 
zavád�ní Nového programu u oddíl�. 
 
- VRJ se zabývala podn�tem ORJ Litom��ice, která doporu�uje stažení nebo upravení 
videoklipu k celostátnímu kolu Svojsíkova závodu. 
VRJ po zhlédnutí videoklipu a prostudování související brožury shledává použitou legendu a 
formu videoklipu jako originální, nezvyklou a pro n�koho možná p�ekvapivou, nicmén� 
nikoliv jako nevhodnou �i dokonce neskautskou. 
 
- Br. Polák informoval VRJ o aktuální situaci zpracování registrace 2009 a stavu vývoje 1. 
etapy IS Junáka. 
 
- VRJ se zabývala p�ípravou výjezdního jednání, které se uskute�ní 29. – 30. kv�tna u Prahy. 
Hlavním bodem jednání bude p�íprava ro�ního plánu VRJ na období 2009 - 2010. Na 
programu se objeví témata: napl�ování strategických priorit, podoba Valném sn�mu Junáka 
2011 a zám�r oslav 100 let skautingu v �echách. 
 
- Br. R�ži�ka seznámil VRJ s plánovaným zam��ením a programem Úst�ední lesní školy, která 
se uskute�ní na podzim letošního roku. Zárove� p�edstavil zám�r podoby metodických 
materiál� k nové v�dcovské zkoušce. VRJ se shodla, že je t�eba se k tématu ješt� jednou vrátit 
a hloub�ji jej projednat. K tvorb� p�íru�ky by se také m�la vyjád�it skupina pro tvorbu Nového 
programu. Posledním bodem br. R�ži�ky byl materiál o uznávání zahrani�ního vzd�lávání.  
 
- Na základ� materiálu br. Kupky konzultovala VRJ smysl a zadání tzv. krajského balí�ku, tj. 
nového pravidelného �tvrtletního komunika�ního kanálu se skautskými kraji.  
 
Zapsal: Jan Mesl 


